加大培训力度，提高就业质量，增强劳动力的可持续就业能力。

（2）年度精准扶贫概要

建立“苍南县慈善总会熊猫乳品公益基金”，总计捐赠额1000万元。主要用于苍南县慈善公益事业，若有特殊情况，经基

金会集体研究，可调动部分资金支持县外项目。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 ——

其中： 1.资金 万元 25

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 50

二、分项投入 ——

1.产业发展脱贫 ——

2.转移就业脱贫 ——

3.易地搬迁脱贫 ——

4.教育扶贫 ——

其中： 4.1资助贫困学生投入金额 万元 25

4.2资助贫困学生人数 人 50

5.健康扶贫 ——

6.生态保护扶贫 ——

7.兜底保障 ——

8.社会扶贫 ——

9.其他项目 ——

熊猫乳品集团股份有限公司 2020年年度报告 股票代码：300898 2021-010

52

三、所获奖项（内容、级别） ——

（4）后续精准扶贫计划

2021年，公司将以签约结对、扩大基金规模等方式，履行社会责任，投身精准扶贫，从以下几个方面实施扶贫工作：

①产业扶贫，实施扶贫项目、在东北等地区收购奶源，以发展脱贫；

②商贸扶贫，发挥供应链优势，拓展销售渠道、带动上下游供应链产业发展；

③就业扶贫，积极招收贫困劳动力、增加就业岗位，以就业脱贫；

④政策扶贫，积极捐款捐物、捐资助学、结对帮扶，通过苍南县慈善总会熊猫乳品公益基金，回馈社会，助贫助学。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

（1）防治污染设施的建设和运行情况

锅炉设备低碳燃烧改造完成，经过内部评估，以及专业的第三方检测机构对锅炉能效和锅炉废气排放进行检测，符合

设计以及国家环保要求。

（2）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

2018年3月9日，苍南县环境保护局下发浙江熊猫乳业集团股份有限公司年产3万吨浓缩乳制品建设项目环境影响评价文

件备案通知书（编号：2018-002），同意公司年产3万吨浓缩乳制品建设项目环境影响登记备案。

（3）突发环境事件应急预案

企业有完善的突发环境事件的应急预案，进行了相应的演练，本年度未发生实际的突发环境事件。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

熊猫乳品集团股份有限公司 2020年年度报告 股票代码：300898 2021-010

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
93,000,000 100.00% 4,543,562 -2,691,000 1,852,562 94,852,562 76.49%

1、国家持股

2、国有法人持股 1,100,000 1.18% 9,282 9,282 1,109,282 0.89%

3、其他内资持股 86,650,000 93.17% 4,528,328 -2,691,000 1,837,328 88,487,328 71.36%

其中：境内法

人持股
50,683,000 54.50% 4,518,574 -2,691,000 1,827,574 52,510,574 42.35%

境内自然

人持股
35,967,000 38.67% 9,754 9,754 35,976,754 29.01%

4、外资持股 5,250,000 5.65% 5,952 5,952 5,255,952 4.24%

其中：境外法

人持股
5,952 5,952 5,952 0.00%

境外自然

人持股
5,250,000 5.65% 0 5,250,000 4.23%

二、无限售条件股

份
26,456,438 2,691,000 29,147,438 29,147,438 23.51%

1、人民币普通股 26,456,438 2,691,000 29,147,438 29,147,438 23.51%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 93,000,000 100.00% 31,000,000 31,000,000 124,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意熊猫乳品集团股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2020]2130

号）同意注册，深圳证券交易所《关于熊猫乳品集团股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2020]937

熊猫乳品集团股份有限公司 2020年年度报告 股票代码：300898 2021-010

54

号）同意，公司首次公开发行人民币普通股3,100万股, 并于2020年10月16日在深圳证券交易所创业板挂牌上市，本次发行后

公司总股本由93,000,000股增加至124,000,000股。

有限售条件股份按照中登下发的《限售股明细表》（截止2020.12.31）填写，本期解除限售股数2,691,000股系转融通出

借股所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意熊猫乳品集团股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2020]2130

号）同意注册，深圳证券交易所《关于熊猫乳品集团股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2020]937